
ZARZĄDZENIE NR 0050.53.2025 
BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie naboru wniosków o udzielnie dotacji z budżetu Gminy Lądek-Zdrój na prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz na roboty budowlane przy zabytkach 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1292), art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze 
zm.), Uchwały nr LXVII/488/2023 z dnia 31 sierpnia r. w sprawie przyjęcia zasad finansowania z budżetu Gminy 
Lądek-Zdrój wydatków na opiekę nad zabytkami (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2023 r. poz. 5140 ze zm.), Burmistrz 
Lądka-Zdroju zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie finansowania i współfinansowania z budżetu Gminy Lądek-
Zdrój prac konserwatorskich, restauratorskich oraz robót budowlanych przy zabytkach.  

2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Mienia i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Ogłoszenie o naborze zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Tomasz Nowicki 

 

Id: AE423F4D-598E-449E-86B1-9067E09FA2D9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.53.2025 

Burmistrza Lądka-Zdroju 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Burmistrz Lądka-Zdroju ogłasza nabór wniosków na dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i budowlane przy zabytkach 

1. Dotacje mogą zostać udzielone jedynie na roboty budowlane przy budynku zlokalizowanym na terenie 
Gminy Lądek-Zdrój, wpisanym do rejestru zabytków lub wykazu zabytków, prowadzonych przez Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Beneficjentami końcowymi mogą być osoby fizyczne, prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, które posiadają tytuł prawny do budynku a także posiadacze zabytku. 

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady określone 
w przepisie art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i prace nad zabytkami. 

4. Celem uzyskania dotacji podmiot ubiegający się o jej udzielenie zobowiązany jest do złożenia wniosku 
o udzielnie dotacji w odpowiedzi na ogłoszenie o naborze wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i budowlane przy zabytkach. 

5. Dotacje mogą być udzielone również na prace rozpoczęte, ale nie zakończone do dnia podpisania umowy 
o dotację. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia zakończone przed podpisaniem umowy dotacyjnej. 

6. Dotacja może być udzielona w wysokości do 75% nakładów koniecznych na wykonanie prac na wykonanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót przy zabytku, jednak w kwocie nie wyższej niż 100 000,00 PLN. 

7. W przypadku gdy, prace dotyczyć będą elementów konstrukcyjnych zabytku uszkodzonego w wyniku 
powodzi we wrześniu 2024 r. wysokość udzielonej dotacji może wynosić 95% nakładów koniecznych, jednak 
w kwocie nie wyższej niż 100 000,00 PLN. 

8. Podmioty uprawnione do ubiegania się o uzyskanie dotacji zobowiązane są do złożenia pisemnego wniosku 
o przyznanie dotacji do Burmistrza Lądka-Zdroju. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr 
LXVII/488/2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

9. Wnioski przyjmowane będą w trybie ciągłym do dnia 30 lipca 2025 r. . 

10. Do wniosku należy dołączyć: 

a) zgodę właściciela/li nieruchomości na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku – jeżeli 
dotyczy, w przypadku gdy wnioskodawcą jest wspólnota mieszkaniowa – uchwała wspólnoty zatwierdzająca 
wykonie prac objętych wnioskiem. 

b) kosztorys inwestorski  lub umowę z wykonawcą prac lub aktualną ofertę na wykonanie zadania, 

c) zgłoszenie robót budowlanych lub pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku 
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

d) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które mają być 
przedmiotem dotacji lub opinię właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli dany zakres prac lub robót 
nie wymaga wydania decyzji, 

11. Wnioski o udzielnie dotacji należy składać osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój, 
korespondencyjnie za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo Pocztowe lub elektronicznie za pośrednictwem skrytki ePUAP. 

12. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje również przyznania dotacji 
we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

13. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy spełniającej wymagania określone odrębnymi 
przepisami, a w szczególności odpowiadającej warunkom określonym w przepisie art. 221 ust 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

14. Dotacje nie mogą być wykorzystane na inne cele niż określone w umowie dotacyjnej. 

Id: AE423F4D-598E-449E-86B1-9067E09FA2D9. Podpisany Strona 1



15. Po wykonaniu robót budowlanych beneficjent dotacji nie może – pod rygorem zwrotu dotacji – bez 
uprzedniej zgody Burmistrza Lądka-Zdroju zmienić dotychczasowego sposobu użytkowania zabytku przez okres 
10 lat od daty przyznania dotacji. 

Id: AE423F4D-598E-449E-86B1-9067E09FA2D9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.53.2025 BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Burmistrz Lądka-Zdroju ogłasza nabór wniosków na dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i budowlane przy zabytkach
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 10
	lit. b w zał.1 ust. 10
	lit. c w zał.1 ust. 10
	lit. d w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1



		2025-03-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




